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minneslund och minneslund och 
askgravlundaskgravlund

I HUVUDET PÅ EN PRÄST...

Willem-Jan Fens, kyrkoherde

Är du inte medlem i Svenska kyrkan? Det är lätt att ändra på!
Kontakta oss för inträdesblanketter. Tel. 0501-39 05 00
Mail: mariestads.forsamling@svenskakyrkan.se
www.svenskakyrkan.se/mariestad/medlem-i-svenska-kyrkan
Skanna QR-koden så hamnar du rätt på en gång!

...som gärna döper barn och vuxna.
Dopet innebär bland annat
	att låta den döpta få veta att hen är älskad, 
     av själva Livet, av Gud, av släkt och vänner. 
	att välkomna en ny medlem i mänskligheten, 
     släkten, samhället och församlingen.
	att den döpta är en lärjunge till Jesus!
	att bli medlem i Kristi världsvida kyrka!

Willem-Jan Fens

www.svenskakyrkan.se/
mariestad

facebook.com/
msdforsamling

instagram.com/
svenskakyrkanmariestad @ mariestads.forsamling@

svenskakyrkan.se

INNEHÅLL

Årets fyra tidningar har temat 
”Kyrkliga handlingar” alltså vigsel (som 
det skrevs om i första numret), konfir-
mation (i nummer två), begravning i det 
förra numret och dop i det nummer du nu 
håller i handen. Sidorna fyra till sex ger 
förhoppningsvis svar på de vanligaste 
frågorna om att döpa barn, att bli döpt 
som konfirmand eller som vuxen. 

Hälsningar  
från  Carola!
Kommunikatör 
Mariestads församling

En del frågor kommer upp när människor tänker på dop och 
det är egentligen frågor som man ska samtala med varandra om 
som föräldrar, mor- och farföräldrar, med faddrar och med en 
präst. Det gör vi också på dopsamtal men då har föräldrarna 
redan bestämt sig för att döpa sitt barn. Om du tvekar eller har 
frågor kring ditt eller ditt barns dop får du gärna höra av dig till 
en av församlingens präster. Nedan svarar jag lite kort på några 
av de vanligaste frågorna. 

… Är det inte mycket ståhej att ordna dop?
Nej, det är inte mycket ståhej om man inte vill det. Se artikeln 
om dopet på sidan 4 och 5. Vill du ordna med dopkalas efter 
dopet så gör du det men det är inget måste och du bjuder i så 
fall vem du vill.  

… Tror barn tillräckligt för att döpas i Svenska kyrkan? 
Ja, vi utgår ifrån att barn är nära Gud. Ju yngre barnet är, desto 
närmare Livets källa, och små barn visar stor tro och tillit. 
Dessutom kan man inte mäta eller bedöma någon människas 
tro. Så varför skulle man underkänna den tillit och tro som 
spädbarn och äldre barn visar?

… Är det inte bättre att vänta tills barnet själv kan bestämma 
om det vill bli döpt eller inte? 
Bestämma själv? Ja, det är mycket man inte bestämmer själv som 
barn. Tänk om föräldrarna skulle säga: Vi pratar inte svenska 
eller något annat språk med våra barn. De får sedan själva 
bestämma vilket språk de vill tala. Man ger så klart sitt barn ett 

språk, man lär det att äta vissa saker men inte andra saker. Man 
lär barn automatiskt de värderingar man själv har. Sedan kan 
man flytta till ett annat land, lära sig ett annat språk (det har 
jag gjort), lära sig äta saker som man aldrig har ätit förut och 
man kan upptäcka andra samfund och religioner än den man är 
uppfostrad i. (Det har jag också gjort.) Att döpa sitt barn betyder 
inte att man tvingar sitt barn att bli kristen, bara att man ger det 
ett religiöst språk och värderingar som grundar sig i den kristna 
tron. Man inlemmar barnet i en kristen gemenskap precis som 
man inlemmar det i släktens gemenskap, sedan i förskolans 
gemenskap, och i andra sammanhang. Kristna värderingar 
är sådana som att livet är en gåva vi själva får förvalta. Att vi 
människor är tagna ur jorden och hör ihop med den och därför 
ska förvalta den på bästa sätt. Att varje människa är älskad av 
Gud. Att Jesus har lärt oss -som inte är judar - vem Gud är, vad 
Gud är, var Gud är. Läs gärna psalm 38.

… Ska man som förälder har en bergfast tro för att få döpa 
sitt barn?
Nej, det finns inget krav på det. Det är inte föräldern som döps, 
utan barnet. Jesus säger (och det läser vi i varje dopgudstjänst) 
”Guds rike tillhör sådana som de. (Barnen alltså). Sannerligen, 
den som inte tar emot Guds rike som ett barn kommer aldrig 
dit in.” Barn är bra på att ta emot, utan några baktankar, så även 
med Guds rike. Lär dig tillit av ditt barn, barn är en kärleksgåva 
av Gud till oss. Din tro, om än inte så väl formulerad och lite vag, 
räcker gott och väl!

Välkommen till dop!

4-6

10-11

temasidor om dop

18-19

22 23

Vår kyrkoherde bloggar! 

blogg.svenskakyrkan.se/

mariestad

Du missar väl inte...

Församlingsexpeditionen: 
Besöksadress:  
Nygatan 23    
Tel. 0501-39 05 00
Telefontid: månd.-fred. 10.00-12.00
Besökstid: månd.-torsd. 10.00-12.00
Övriga tider förbokas.
Postadress: 
Box 2, 542 21 Mariestad 

Kyrkogårdsförvaltningens expedition: 
Besöksadress:  
Muggebovägen 39 
Tel. 0501-39 05 50 
Besökstider: 09.30-13.00
Övriga tider förbokas. 

Utgivningsplan: 
Församlingsbladet för Svenska kyrkan 
Mariestad kommer ut med 4 nummer 
per år och utges av kyrkorådet.
Ansvarig utgivare:  
Willem-Jan Fens
Redaktör & layout:  
Carola Boqvist 
Tryckeri:  
VadsboTryck AB, Mariestad 
Omslagsbild: 
Foto: Carla Karlsson

välkommen till oss välkommen till oss 
under jul och nyårunder jul och nyår
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dopet - en dag 
att glädjas åt!
Vill du låta döpa ditt barn? Eller vill du själv bli döpt? Dopet är en 
fest då vi firar att den som döpts blir en del i Guds stora familj och 
den världsvida kyrkan. 

HUR VILL NI HA DOPDAGEN? 
När ni börjar planera ett dop är det bra 
att fundera över hur ni vill att dopda-
gen ska se ut. När och i vilken kyrka 
vill ni helst ha dopet? Vill ni att ert barn 
ska ha faddrar? Vilka ska ni bjuda? Vill 
ni be någon av gästerna att läsa något i 
kyrkan och ska ni fortsätta att fira efter 
gudstjänsten? 

VÄLJ DATUM OCH BOKA IN
När ni börjat få en bild över era önske-
mål är det dags att välja datum. Kolla era 
kalendrar och kontakta sedan försam-
lingsexpeditionen. Dopet kostar ingen-

TEMA DOP TEMA DOP

SKANNA OCH LÄS MER OM DOPET 
OCH LYSSNA PÅ MUSIKEXEMPLEN.

ting oavsett vilken församling ni väljer 
att ha dopet i. Präst, musiker, vaktmäs-
tare och kyrka ingår. Tänk på att vara 
ute i god tid. Fråga tilltänkta faddrar 
och skicka ut inbjudningar om ni ska ha 
gäster. 

UTFORMNINGEN
Vanligen träffar ni prästen en gång före 
dopet för att gå igenom vad som hän-
der under akten och hur dopet ska ut-
formas. Har ni speciella önskemål 
kring dopet så kan ni diskutera det 
med prästen när ni träffas. Vill ni att 
dopet skall vara i en annan församling 
än den ni tillhör så går det bra. Dopet 

bokas då i den församling där det 
ska hållas.

DOPET ÄR EN FEST I GUDS FAMILJ
Barn, unga och vuxna är lika välkomna 
att döpas. Du behöver inte prestera nå-
got eller tro på rätt sätt. Den som döps 
blir i och med dopet medlem i Svenska 
kyrkan och får ta emot nattvarden.

DOPET HÄNGER INTE PÅ FÖRÄLDRARNAS TRO
Kanske undrar du, som en hel del andra 
föräldrar, exakt vad som förväntas av 
dig. Tänk då på att dopet är en gåva till 
det lilla barnet, det hänger inte på din 
tro. När ett barn döps uttrycker du som 
förälder en vilja att barnet döps till den 
kristna tron och att barnet ska få vara en 
del av den kristna gemenskapen.

DOPET ÄR EN HELIG HANDLING 
Dopet är ett sakrament. Det betyder “he-
lig handling”. Vi kallar dopet för sakra-
ment därför att Jesus sade till sina vän-
ner att de skulle berätta om honom och 

döpa människor. Den som döps får vat-
ten öst över sitt huvud. Vattnet är livs-
viktigt för människan och det är också 
en symbol för livet och för att växa.

NAMNGIVNING
Ibland förväxlas dopet med en ceremo-
ni för namngivning. Det är det inte, men 
namnet är ändå viktigt vid dopet, efter-
som den som döps nämns vid sitt namn.

ALLA FÅR DÖPAS, ÅLDERN SPELAR INGEN ROLL
Kyrkan välkomnar alla att döpas. När 
det gäller barn (både små barn och 
ungdomar) är det vårdnadshavarna 
som bestämmer. Om ni är två vård-
nadshavare behöver ni vara överens 
om att barnet ska döpas. Det spelar 
ingen roll om ni tillhör Svenska kyrkan, 
något annat samfund eller en annan reli-
gion. Om barnet är tolv år eller äldre, 
måste barnet själv vilja bli döpt. Om du 
tidigare är döpt i en annan kyrka, be-
höver du inte döpas på nytt för att få 
tillhöra Svenska kyrkan.

ATT HA EN FADDER
Du som är förälder väljer om barnet 
ska ha en fadder. En fadder ska stötta 
den som döps. Att bli tillfrågad om att 
bli fadder är fint, stort och speciellt. 
Det är ett viktigt förtroende där man 
får en särskild relation till barnet som 
döps. Som förälder kan det kännas bra 
att det finns en annan vuxen som bryr 
sig om och ber för barnet. Som fadder 
kan du berätta för fadderbarnet om 
dopets betydelse och att Gud finns 
med i livet, oavsett vad som händer. 
Under dopet medverkar ofta faddern, 
till exempel genom att läsa en text, be 
en bön, tända dopljuset eller bära fram 
barnet. Det finns bara en regel för att 
kunna bli fadder: Du måste själv vara 
döpt i en kristen kyrka.  

Som förälder kan du gärna fundera 
över fadderskapet. 
• Vad innebär fadderskapet för dig? 
• Vem passar bäst in i dina tankar kring 
fadderskapet? 
Välj någon som du har stort förtroende 
för. Det kan vara en släkting eller en 

nära vän. Det finns ingen gräns för hur 
många faddrar man får ha och du be-
höver inte ha någon fadder alls. 

Den som döps blir i och 
med dopet medlem i 
Svenska kyrkan. ””
””

Det finns bara en regel 
för att bli fadder: Du 
måste själv vara döpt i 
en kristen kyrka. ””

””

frågor kring dopet
Tel. 0501 - 39 05 00 vard. kl. 10.00-12.00
mariestads.forsamling@svenskakyrkan.se
Kontakta oss gärna med dina tankar 
och frågeställningar kring dopet. Skall 
dopet ske i Mariestads församling så 
bokas en doptid i någon av våra fem 
kyrkor: Domkyrkan, Leksbergs kyrka 
eller Marieholmskyrkan i Mariestad, 
samt Torsö kyrka och Fågelö kapell på 
Torsö. Dopet är alltid kostnadsfritt och 
vi lånar ut fina dopklänningar gratis. 
När ni bokat en tid kommer dopprästen 
att kontakta er för ett dopsamtal där ni 
pratar om dopgudstjänstens innehåll 
och innebörd.
Vi erbjuder sångsolist utan kostnad. 
Du kan lyssna på musikexempel på 
vår hemsida.

kom-ihåg-lista
Det kan vara mycket att komma ihåg 
inför dopet. Vi har samlat några av 
de saker som kan vara bra att tänka 
igenom.

Datum och tid
Boka i god tid. Tänk på att ha flera 
datum att välja på.

Inbjudningar
Vilka skall komma och hur många 
blir ni sammanlagt? Bjud in i god tid.

Dopfest
Skall ni hålla festen hemma eller 
hyra/låna annan lokal? Skall det 
bjudas på fika eller mat? Finns det 
matallergi eller specialkost?

Dopkläder
Finns det en dopklänning som går i 
arv i släkten eller vill ni låna en av 
församlingen? Det går lika bra att 
döpa barnet i vanliga kläder.

Fadder
Vill ni ha det? I så fall vilka och hur 
många? Tänk på att bara den som 
är döpt i en kristen kyrkan kan bli 
fadder.

Musik
Finns det önskemål om speciella 
psalmer? Vi ni ha en dopsolist?

Foto: Carola BoqvistFörsamlingens präst Olle döper Lovis. Till höger står mamma Maria och pappa Jesper.

Alla får döpas, ålder spelar ingen roll.
Foto: Albin Hillert/Ikon
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petra döptes som 
vuxen

Mötet med jesuitprästen och 
meditationsläraren banade väg 
för dopet i Mariestads domkyrka.

”Böj dig som en ostbåge så rinner 
vattnet av pannan istället för att 
rinna ner i ansiktet.”

Petra, som kommer från Finland från 
början, växte upp i Stockholmsområ-
det med sin mamma som var journa-
list och mycket noggrann med att inte 
släppa in för mycket religiösa riter 
innanför hemmets väggar. Hon berät-
tar att under uppväxten var det viktigt 
att vara flitig flicka och göra bra ifrån 
sig i skolan. 

- ”En flicka skulle sköta sig, och det 
gjorde jag nog efter bästa förmåga”, 
skrattar Petra. 

Hon beskriver det som att hon alltid har 
haft det rebelliska och frågvisa inom 
sig. Att döpas senare i livet, i vuxen ål-
der, efter en tid av sökande och fördju-
pande blev ett personligt val för hen-
ne, som i mångt och mycket bröt med 
familjevanorna från uppväxtåren. Un-
der tonåren fanns intresset för de stora 
frågorna men det var när hon började 
på läkarutbildningen och efter en tid i 
psykoanalys som andligheten väcktes 

DIAKONI I FOKUS

TJUVTITT
 

PÅ VÅ
REN

I vår anordnar vi cykelkurser för ungdo-
mar och vuxna som aldrig har cyklat 
eller som har mycket begränsade cy-
kelkunskaper. Vi kommer också att be-
höva cykelinstruktörer som genom att 
lära ut sina cykelkunskaper gör en vär-
defull insats. 

Känner du någon som är intresserad av 
att delta eller vara instruktör, kanske 
rentav du själv? Hör av dig till Ingela 
Johansson på tel. 0501-39 05 33. 
Vill du hellre skriva ett mail så går det 
naturligtvis också bra. Skicka då till:
ingela.johansson3@svenskakyrkan.se

Foto: Antim photography/Pixabay

Vill du göra en insats?
Vi behöver fler ideella som 
kan arbeta på vårt julaftons-
evenemang ”Jul i gemenskap”. 
Hör av dig till Solverig Bäckman, 
tel. 0501 - 39 05 08 eller mail: 
solveig.backman@svenskakyrkan.se

Läs gärna mer på vår hemsida 
om att vara ideell medarbetare:
www.svenskakyrkan.se/
mariestad/ideella-medarbetare

Välkommen till

Jul i gemenskap
På julafton är du välkommen till Marieholmskyrkan. 
Vi serverar julmat och det finns även möjlighet att 
delta i julbönen.

För att så många som möjligt skall ha möjlighet att 
komma har vi två sittningar till julbordet med 
50 plaser per gång:

• 11.30-13.15
• Julbön klockan 13.30
• 14.15-16.00

Anmälan sker på tel. 0501 - 39 05 00 
vardagar kl. 10.00-12.00
Det går också bra att maila sin anmälan till: 
mariestads.forsamling@svenskakyrkan.se

Senaste anmälningsdag: 12 december.

Varmt välkomna!

TEMA DOP

till liv. Fortfarande var dock kyrkan 
och ritualerna ganska långt borta be-
rättar hon. 

Petra mötte en jesuitpräst som också 
var zen-mästare (meditationslärare) i 
Sverige och fick bekanta sig med mysti-
ken och meditationen genom att åka på 
retreater på jesuiternas plantage i södra 
Indien. Mötet med honom fick en vik-
tig roll i den personliga utvecklingen; 
att se fler aspekter i livet än bara presta-
tion och arbete. Detta öppnade upp ett 
inre outforskat rum. Kyrkan i Marie-
stad hade hon själv aldrig satt sin fot i. 
Kanske fanns bilden av att det var för 
sent att döpas som vuxen samtidigt 
som hon visste att hon ville bli döpt.

- ”En vacker dag gick jag till kyrkan i 
Mariestad. Jag gick fram till prästen 
efter gudstjänsten och frågade om jag 
kunde döpas. Självklart sa prästen”, 
berättar Petra.

Sedan följde några samtal om tron och 
livet i kyrkan och i adventstid 1994 
döptes hon i Mariestads domkyrka. 

Vad kan du berätta för någon som fun-
derar på att döpas, eller som tror att 
dopet bara är till för små barn?
-”Helt enkelt att du kan vara hur gam-
mal som helst för att döpas. Och att du 
alltid ”vet” när du själv är redo.”

Petra valde att döpa sig som vuxen. Kajsa döps som konfirmand på drop in-dopet under Kultur- & skördefesten 2023.

konfirmanddop

TEXT LUKA VESTERGAARD

TEXT OLLE OHLSSON

Det rådet fick Kajsa, Michelle, Lina och 
Linnea inför dopet på prästgårdens al-
tan. De är alla konfirmander som valde 
att låta sig döpas under Kultur- & skörde-
festens drop in-dop. Varje år är det en 
handfull konfirmander som inte har 
döpts som barn. 

Man måste vara döpt för att konfirmeras 
men får själv välja hur det ska gå till. 
Ibland är det bara konfirmanden och 
prästen. Ofta blir det en liten gudstjänst 
med de närmaste och ibland har det varit 
tillsammans med konfirmandgruppen. 
Orden och vattnet är samma men om-
ständigheterna sätter mycket färg på 
gudstjänsten. 

För de fyra och alla vi som var där blev det 
en fin och minnesvärd stund. Enkel och 
helig på samma gång. Prästgårdsträdgår-
den sjöd av pågående caféverksamhet, 
rörelse kring konst och utställare och 
passerande. Underligt nog känns det rätt 
rimligt att mitt i det också ha en guds-
tjänst. Psalmer, böner, bibeltexter och tre 
händer vatten. Kaffe, äppelkaka och sam-
tal. Allt tillsammans, gränslöst i ordets 
vackraste betydelse. Det passar bra, för 
dopet spränger gränser. Det fogar oss 
samman över alla gränser med varandra 
över jorden, genom tiden och med Gud.
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friskvårds-
träffar under 

våren 2024
”Man bör leva sitt liv så man blir vän med döden”

Vi erbjuder samtal utifrån olika behov och situationer i livet.

Välkommen att vara med på våra aktiviteter!

behöver du någon att prata med?

Samtal
Vill du ha någon att prata med om din 
situation i livet? Vi erbjuder stödsam-
tal, krissamtal, själavårdssamtal och 
existentiella samtal. Vi för inte journal 
och samtalen är avgiftsfria.

Hör av dig till någon av oss om du 
behöver och vill samtala
Willem-Jan Fens, kyrkoherde, 
tel. 0501 - 39 05 01

Erika Ogenholt, präst, 
tel. 0501 - 39 05 02

Luka Vestergaard, präst, 
tel. 0501 - 39 05 03

Olle Ohlsson, präst, 
tel. 0501 - 39 05 04

Lars Tivemo, präst, 
tel. 0501 - 39 05 06

Carina Björklund, diakon, 
tel. 0501 - 39 05 07

Solveig Bäckman, diakon, 
tel. 0501 - 39 05 08

Malle Ambros, leg. psykoterapeut, 
tel. 0501 - 39 05 70 (tisdagar-onsdagar 
kl. 11.00-12.00)

Det går också att maila: 
mariestad.samtal@svenskakyrkan.se

konstterapi
Anne Hultin, dipl. konstterapeut, 
tel. 0501 - 39 05 71 (tisdagar-torsdagar 
kl. 08.00-09.30)

SKANNA OCH SE HELA VÅRENS 
PROGRAM FÖR FRISKVÅRDSTRÄFFARNA.

meditation
Måndagar kl. 09.00 i församlings-
hemmet på Nygatan 23 i Mariestad. 
Terminsslut: 4/12.  
Introduktion för nya deltagare under våren: 
15/1 och 18/3 kl. 08.30-09.45. 
Vårterminen: 22/1-20/5. 
Uppehåll: 18/3, 25/3, 1/4.

Tisdagar kl. 18.00 i Domkyrkan. 
Terminsslut: 5/12.  
Introduktion för nya deltagare under våren: 
16/1 och 19/3 kl. 17.30-18.45. 
Vårterminen: 23/1-21/5. 
Uppehåll: 6/2, 19/3, 26/3, 30/4

qigong 
Tisdagar kl. 10.00 utanför Café Holmen. 
Terminsslut 6/12. Terminsstart 17/1.

DIAKONI I FOKUS DIAKONI I FOKUS

Återhämtning i vardagen

Dags för vårterminsstart!

retreat

hantverks-
gruppen

Välkommen på en retreatdag på Torsö-
gården! Programmet kommer att 
innehålla meditation, vandring, och 
möjlighet till enskilt samtal.
Lördag 20 januari kl. 09.00-17.00
Lunch och fika, kostnad 100 kr.
För de som vill samåka är det samling 
utanför Marieholmskyrkan kl. 08.15.
Anmälan sker på tel. 0501-39 05 00
vardagar kl. 10.00-12.00 eller på mail:
mariestads.forsamling@svenskakyrkan.se
Sista anmälningsdag: 16/1

Save the date 23/3
Retreatdag inför stilla veckan. Mer infor-
mation finns på hemsidan i början av mars.

i hantverksgruppen jobbar flitiga 
fingrar med alltifrån stickning och 

glada jubilarER den 21 september & 12 oktober!

Foton: Carola Boqvist

Tisdagar kl. 10.00-13.30 
i Marieholmskyrkan

Varmt välkommen till våra Friskvårds-
träffar. Träffarna är som vanligt på 
tisdagar kl. 10.00-13.30 i Marieholms-
kyrkan. 

Upplägget är enligt följande:
11.00 Program (se presentation nedan). 

12.00 Vegetarisk lunch, pris: 50 kr. 
Anmälan senast fredagen innan på tel:
0501-39 05 41.

13.00 Stretch & avslappningsövningar.

program
• 16/1  Tord Mårtensson berättar och 
             visar bilder från Tyskland.

• 23/1 ”Frisk i munnen hela livet.” 
             Anita Petersson, tandhygienist 
             Folktandvården.

• 30/1 ”Göteborg - Nostalgi kommer  
                 med  åren.” Bengt Ahrle visar bilder 
             och berättar om varvs– och 
             sjöfartsstaden Göteborg.         

• 6/2 “Rörelser med andning.” (sittande)  
            Jessica Helmfridsson, Actic. 

• 13/2 ”Sångfullt” med Johanna Kämpe 
             Sandström. 

• 20/2 Filmvisning. Nordiska skol-
             filmsarkivet. Henrik Persson. 

• 27/2 ”Livets högtider.” Christina Ström. 

• 5/3 ”Från Viksnäs till ”Bornäsudde.” 
            Bosse Björk, Fyrsällskapet.

• 12/3 ”Minnen från mitt liv som sjöman.” 
             Håkan Andersson.

• 19/3 ”Mariestad från ovan.” Foto och 
             film. Åke Olsman.

• 2/4 ”Biodling och honung.” 
            Lars Nolberger. 

• 9/4 ”Vår på Peloponnesos, Manihalvön  
           och sommar i Tromsö.” Willem-Jan 
           Fens och Maria Thordarson berättar   
             och visar bilder.

om undran inför döden
Astrid Lindgren

Att dö är en del av livet. Att bli vän med dö-
den, att acceptera att du kommer lämna 
dina nära och kära skapar mening i livet, 
och mening ökar ditt välbefinnande. 
I en studiecirkel vid fem tillfällen under 
våren lyfter vi de tankar som finns hos dig  
om döden. 

Datum: 30/1, 13/2, 27/2, 12/3, 26/3

Plats: Marieholmskyrkan

Tid: 17.30-19.30 (Vi bjuder på smörgås 
och kaffe eller te).  

Anmälan: Sista anmälningsdag: 26/1. 
Begränsat antal platser.  
Tel. 0501-39 05 00 mån.-fre. 10.00-12.00 
mariestads.forsamling@svenskakyrkan.se 

Frågor: Diakon Carina Björklund, tel. 
0501-39 05 07 • Mail: carina.bjorklund
@svenskakyrkan.se

Foto: Shutterstock/Ikon

pilgrim
Välkommen att vara med 

på våra vandringar!

Veckovandring 
Måndagar kl. 10.00-11.30
Vi samlas utanför Kyrkstugan, som ligger 
i prästgårdsträdgården, för en kortare 
vandring i pilgrimsanda. Möjlighet till 
fika efteråt i Brygghuset i prästgårds-
trädgården. Start den 15/1. 
Vi vandrar med heliga Birgittas bön: 
Visa mig, Herre, din väg och gör mig villig att 
vandra den. 

islossningsvandring  
Söndag 17/3 kl. 12.15
Mässa i Domkyrkan kl. 11.00. Samling 
utanför Domkyrkan efter mässan ca kl. 
12.15, för vandring ungefär 7 km. Medtag 
egen matsäck. Vandringen är tyvärr inte 
lämplig för barnvagnar och rollatorer. 
Vi vandrar med pilgrimens ledord: 
Frihet, enkelhet, tystnad, delande, bekym-
merslöshet, andlighet och långsamhet.

Foto: Carola Boqvist

meditation • Qigong • promenad

gemensamma promenader 
Fredagar kl. 14.00 utanför entrén till 
Marieholmskyrkan. Terminsslut 8/12. 
Terminsstart 19/1.

virkning till decoupage och smyckes-
tillverkning och kreativiteten flödar.
Var: Marieholmskyrkan
När: Tisdagar kl. 09.30-12.00
Vårterminsstart: 16/1-2024
Vill du vara med i gruppen?
Kontakta Carina Björklund
Tel. 0501 - 39 05 07
carina.bjorklund@svenskakyrkan.se

Foto: Pixabay
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Solveig Bäckman, diakon, 
tel. 0501-39 05 08
solveig.backman@svenskakyrkan.se

Carina Björklund, diakon, 
tel. 0501-39 05 07
carina.bjorklund@svenskakyrkan.se

SKANNA OCH LÄS MER OM 
IDEELLT MEDARBETARSKAP!

vi tackar alla ideella 
för hjäpen!
Kultur- & skördefesten 2023 blev en färgsprakande blandning med 
internationellt tema både i musikutbud och förtäring. Drop in-dop, 
tornuppstigning, blomsterarrangemang och vackra installationer 
blandades med god mat och fika där alla intäkter gick till insamlingen 
för Världens Barn. Församlingen passar på att tacka alla ideella som 
ställde upp och gjorde arrangemanget möjligt att genomföra! 
Hoppas att vi ses nästa år igen!

IDEELLT MEDARBETARSKAP IDEELLT MEDARBETARSKAP

Vill du vara med? Hör av dig till oss!

Luka Vestergaard, präst, 
tel. 0501-39 05 03
luka.vestergaard@svenskakyrkan.se

Ulrika Keidser Flygare, församlings-
pedagog, tel. 0501-39 05 31 
ulrika.keidserflygare@svenskakyrkan.se

ideellt medarbetarskap
av fri vilja på fri tid!

TEXT & FOTO CAROLA BOQVIST

Utsmyckning av elever från Dacapo.

Leia sålde äppelpajer och äppelmuffins.

Vackert arrangemang av Janett.

”Blomsterflickornas” dekoration.

Linnéa och Feben skötte cafékassan.

Ukrainsk Borschsoppa serverades.

Treåriga Arvid döptes under Kultur- & skördefesten.

Blomsterutställningens passande psalm 202.

Vackert vid entrén till Mariestads domkyrka.

Olle döpte konfirmanden Lina under drop in-dopet. Ingemar, Owe, Elliot och Desirée hade fullt upp med de populära tornuppstigningarna.

Ideella medarbetarna Ing-Marie, Christel, Kirsti och Inga hjälpte till med soppserveringen.

Annika, Eva och Lennart (trion Tritonus) underhöll.

Skotsk-svenska duon Sláinte spelade i Domkyrkan.
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domkyrka utan biskop
Varför är biskopen placerad i Skara och inte 
i Mariestad när det finns Domkyrkor i båda 
städerna? Det är en vanligt förekommande 
fråga hos besökare i Mariestads domkyrka. 

Hertig Karl och stadsmakten grundade 
1581 ett nytt stift, en superintendentur, 
där det istället för biskop fanns en superin-
tendent. Det omfattades av Värmland samt 
Vadsdo och Valle härad och som i och med 
detta avskildes från Skara stift. Ett par år 
senare blev Mariestad stiftsstad. 

Mariestad och det nya stiftet kom att bli cen-
trum för evangelistiskt kyrkoliv och luthersk 
teologi. 1647 upphörde dock Mariestad att vara 
stiftsstad. Karlstads stift bildades och Vadsbo 
och Valle härad återfördes till Skara stift.

TEMA BISKOP TEMA BISKOP

  missa inte vår

     L Ä S A R S E RIE
Porträ�et

I biskopsgården finns flera platsbyggda 
bokhyllor som är fyllda med böcker 
från golv till tak. Villan på Lidingö 
rymmer även den välfyllda bokhyllor 
och det kommer bli en utmaning att 
husera alla böcker framöver för den 
bokälskande biskopen. 

Åke Bonnier föddes 1957 i Stockholm. 
Hans far var jude och hans mormor var 
konverterad katolik medan hans mam-
ma tillhörde Svenska kyrkan. Tros sin 
judiska bakgrund döptes Åke Bonnier 
hemma hos sina morföräldrar av en 
svenskkyrklig präst och dopet har se-
dan följt honom genom hela livet. 

Tidigt i livet blev han introducerad i 
konstens och litteraturens värld och 

Åke Bonnier
vägen till BISKOP I SKARA STIFT

TEXT JOSEFIN ROOS, STIFSKANSLIET SKARA • FOTON JAN ANDERSSON

Åke Bonnier har varit biskop i Skara sedan 2012 och i september 2024 lägger han ner staven för att 
gå i pension. Det var inte självklart att vägen för honom skulle leda till biskopsgården i Skara, eller ens 
till prästyrket. I elva år har han och hans fru Kristina bott i Skara och han har blivit som han själv säger 
– konverterad västgöte. Nästa år går flytten från biskopsgården i Skara och det är dags för hans efter-
trädare att flytta in. 

det har blivit viktiga delar i formandet 
av hans identitet. Samtalet om tron var 
inte i vardagen närvarande hemma hos 
familjen men det fanns viktiga tillfällen 
då det fanns utrymme för stilla efter-
tanke. Ett sådan tillfälle var varje julaf-
ton då Åkes mor, Elisabeth, läste högt 
för sin son berättelser från Selma La-
gerlöf, Astrid Lindgren och även från 
profeten Jesaja i Bibeln. Denna högläs-
ning minns Åke med värme och tack-
samhet som stunder som varit med och 
format honom. 

-Med all sannolikhet har det påverkat 
mig och hjälpt mig att se att det lilla 
barnet som föddes för dryga 2000 år 
sedan är så speciellt och betydelsefullt. 

Den framtida ordföranden i Svenska 
bibelsällskapet hade från början ingen 
större förkärlek till Bibeln. Han tyckte 
att den var tråkig att läsa och upplevde 
inte alls att orden talade till honom. 
Men under konfirmandtiden upptäck-
te han att Bibeln kunde säga honom 
mycket och att bönens språk var något 
han ville använda mer. 

-Min konfirmandtid var livsviktig – 
inte för den teoretiska kunskapsin-
hämtningens skull men för att inleda en 
relation som skulle bli livsförändrande. 

Efter engagemang i Kyrkans Ungdom 
kom Åke fram till att han ville arbeta 
inom Svenska kyrkan. Han hade en 
längtan att arbeta med ungdomar och 
ville bli ungdomssekreterare, det som 
idag heter församlingspedagog. I ett 
samtal med en kompis en kväll fick han 
frågan om han inte skulle bli präst istäl-
let. Tanken hade tidigare inte slagit ho-
nom men nu när den formulerats i ord 
av hans vän blev allt självklart och han 
kunde inte släppa den tanken som se-
dan skulle komma att bli hans kallelse. 

1979 började han läsa teologi vid Upp-
sala universitet och 1981 gifte han sig 
med Kristina som han har två barn med 
– Anna och Elin. Efter att han prästvig-
des 1984 har han tjänstgjort mestadels i 
Lidingö församling, både som kommi-
nister och kyrkoherde. 2006 blev han 
domprost i Stockholm innan han 2012 
valdes till biskop i Skara stift.

Uppdraget som biskop tar mycket tid i 
anspråk och i kalendern finns inte 
många lediga dagar. 

Biskop Åke rumsterar om bland de många böckerna i biskopsgården i Skara.

-Jag brukar säga att jag aldrig har job-
bat så mycket som nu men jag har hel-
ler aldrig haft så roligt i mitt arbete 
som nu. 

När de lediga dagarna väl kommer spen-
derar han helst den tiden tillsammans 
med sin närmaste familj och sina vänner.

Tillsammans i Skara stift, i ord och 
handling, tala tydligt om Jesus är Skara 
stifts vision som kommit till under ti-
den som Åke Bonnier varit biskop. 
Tillsammansskapet har varit och är en 
viktig del i hur han ser på arbetet med 
att bygga kyrka och församling. 

-Vi stöttar varandra i stiftet och där vi 
vandrar vägen vidare tillsammans för 
att än mer kunna tala tydligt om Jesus i 
ord och handling. 

Tillsammanstänket handlar också om 
att bygga relationer både inom och ut-
anför kyrkan. I de mötena betonar han 
vikten av att mötas i ögonhöjd i respekt 
för den andre. Så att var och en kan 
räta på sin rygg och vara sig själv. 

Åke Bonnier har ett starkt ekumeniskt 
hjärta vilket bland annat visar sig i en-
gagemanget i den ekumeniska Focola-
rerörelsen (www.focolare.se). Intresset 

Biskop Åke och hans fru Kristina Gustafsson Bonnier.

Gud är inte religiös, 
Gud är generös. ””
””

för Bibeln tar sig också uttryck genom 
att han sedan sju år tillbaka är ordfö-
rande för Svenska Bibelsällskapet. Som 
biskop vill han även verka för att bygga 
interreligiösa relationer och han dras 
gärna till sammanhang där religions-
dialog förs. Orden ”Gud är inte religi-
ös, Gud är generös” har blivit en sorts 
devis under hans tid som biskop och 
som han ofta återkommer till för att 
sätta fokus på det som kristna har ge-
mensamt med muslimer och judar – 
snarare än det som skiljer. Ett förhåll-
ningssätt som han har nära till hands 
och som hjälper honom att, trots oro-
liga tider, hålla fast vid och förmedla 
det livsviktiga hoppet.
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biskopsvisitation det är inte kört och det är 
det som är poängen!Att besöka eller visitera församlingarna i stiftet är en av biskopens 

viktigaste uppgifter. Biskopsvisitationen pågår en vecka och i regel 
tillbringar biskopen tre vardagar samt söndagen i församlingen. 
Under dessa dagar får biskopen och stiftets medarbetare möta 
anställda, förtroendevalda och ideella medarbetare för att sam-
tala kring olika frågor.

TEMA BISKOP TEMA BISKOP

biskopsvisitation i 
mariestads församling
Tisdag-torsdag 6-8 februari
genomför biskopen sin visitation 
i Mariestads församling. 

Söndag 11 februari kl. 11.00 i
Mariestad domkyrka avslutas 
biskopsbesöket med en festmässa, 
varmt välkommen att delta!

visitation
Samtalen kring de olika frågorna kan 
till exempel handla om barns och ung-
domars situation, gudstjänstlivet, kon-
firmandarbetet eller relationen mellan 
kyrka och samhälle.

FESTMÄSSA och visitationsstämma
På söndagen avslutas besöket med 
en festhögmässa och en visitations-
stämma. Där håller biskopen också ett 
tal där han sammanfattar sina intryck 
från visitationen men också ger råd in-
för framtiden.

Före och efter en biskopsvisitation
När biskopen kommer på visitation är 
besöket väl förberett. Under lång tid i 
förväg har stiftskansliets medarbetare 
haft kontakter med församlingen. En 
mängd material har samlats in för att 
få en bild av situationen. Sådant som 
gudstjänstliv, diakoni och ungdoms-
arbete finns med i det som gås igenom. 
Men även andra delar av verksamhe-
ten belyses. Exempelvis har alla kyr-
kor och även en del andra byggnader 
gåtts igenom av en fastighetsingenjör 
och stiftets antikvarie. Ekonomin har 
också granskats liksom de planer och 
program som måste finnas i alla orga-
nisationer för exempelvis beredskap 
eller arbetsmiljö.

uppföljning
Efter visitationen sker också en upp-
följning. Detta kan ske på olika sätt. 
Församlingens medarbetare kan ex-
empelvis få möjlighet till fortbildning 
men uppföljningen kan också bestå av 
att man ser över rutiner och arbetsfor-
mer. I detta utvecklingsarbete deltar 
ofta stiftskansliets medarbetare vil-
ket ligger i linje med målsättningen 
att kyrkans arbete är något som görs 
tillsammans.

vägen vidare
I Skara stift är visitationen en del av det 
som kallas Vägen vidare. Det är ett pro-
gram för kontakterna mellan stift och 
församlingar. Vägen vidare löper i perio-
der om tolv år. En gång under denna pe-
riod är det biskopsvisitation och övriga år 
sker kontakterna i andra former.

tolvårsklocka
Vägen vidare beskrivs bäst som en 
”klocka” som löper över de tolv åren. 
Varje år innehåller ett möte mellan stifts-
organisationen och pastorat/församling. 
Dessa möten kan ha formen av biskops- 
eller prostvisitation, arbete med försam-
lingsinstruktionen eller årliga möten. 

årligt möte 1
Vid Årligt möte 1 kommer kontrakts-
gruppen, med kontraktsprost och stiftets 
kontaktpersoner, till pastoratet/försam-
lingen och samtalar med kyrkoherden, 
kyrkorådets ordförande och några andra 
medarbetare om de utvecklingsområden 
som definierats i den lokala församlings-
instruktionen, om glädjeämnen och ut-
maningar och annat som är aktuellt att 
prata om. 

årligt möte 2
Vid Årligt möte 2 blir pastoratet/för-
samlingen inbjuden till att träffa bisko-

pen för ett samtal om ”hur har ni det?” 
och de olika utvecklingsområdena. Varje 
pastorat/församling har sin egen unika 
tolvårsklocka.  

varifrån kommer vägen vidare?
En första modell av Vägen vidare fin-
ner vi i Paulus resor runt om och över 
Medelhavet (och även de andra apost-
larnas). Apostlarna reste ut från Jeru-
salem och grundade nya församlingar 
runt om Medelhavet och även öster 
ut. De kom då och då tillbaka för att 
se hur de hade det i församlingarna – 
en biskopsvisitation. Ibland skick-
ade de någon annan – som ett Årligt 
Möte 1. I församlingen kom de på att 
de skulle vilja fråga apostlarna något, 
så de vandrade, red och ibland tog de 
båten över havet, för vidare färd upp 
till Jerusalem – ett Årligt Möte 2. Där 
församlingar tidigare hade grundats 
kom nya att bildas i grannskapet. Då 
kunde den lokala kyrkoherden (bisko-
pen) besöka grannförsamlingarna för 
att se hur det gick för dem –  det vi i 
vårt sammanhang kallar en prostvi-
sitation idag. Vägen vidare är alltså 
ett bibliskt grundat sätt att genom 
tillsyn och främjande se så att kyrkan 
lever och växer och följer det liv som 
Jesus levde och undervisade om.

Foto: Magnus Aronson/Ikon

Genom våra val och handlingar påverkar 
vi både oss själva och vår omgivning. Ett 
sätt att tänka på handling är att göra det i 
relation till lärjungaskap. Att vara lär-
junge är ett annat ord för att följa Jesus. 
Biskop Åke har skrivit ett brev om lär-
jungaskap och handling som kommer i 
advent. Det är hans tionde brev och blir 
också hans sista som biskop i Skara stift.  

Lärjungaskap handlar om att leva ett 
kristet liv och i det finns flera olika de-
lar, menar biskop Åke. Därför har han 
valt att belysa lärjungaskapet ur tre 
perspektiv – tillit, bön och handling – 
och under tre års tid har lärjungaskap 
varit ett tema i hans brev. Nu kommer 
det sista. 

-Lärjungaskapet rymmer viktiga 
grundstenar där tilliten till Gud är en 
sådan och bön och handling är andra. 
Men naturligtvis ryms så mycket mer. I 
kyrkan sammanfattar vi det gemen-
samma uppdraget som lärjungar med 
orden gudstjänst, undervisning, dia-
koni och mission, säger biskop Åke.  

Att vara en lärjunge är ett annat ord för 
att följa Jesus och det är inte alltid en-
kelt, menar biskop Åke och redan de 
första lärjungarna anade det.  

-De förstod inte alltid vad Jesus mena-
de, vad han ville och varför han gjorde 
som han gjorde. Först efter uppstån-
delsen började de se klarare på vad det 
innebar att följa Mästaren.  

Det tredje och sista brevet om lärjung-
askap vill inspirera till handling.  

-Att vara kristen är att vara med och 
bygga ett gott samhälle och också se sig 
själv och alla andra utifrån de fyra 
grundläggande relationerna – till Gud, 
till skapelsen, till våra medmänniskor 
och till oss själva, säger biskop Åke.  
-Relationer sätter in oss som kristna i 

ett livsuppdrag som handlar om att 
vara med och hela vår trasiga värld och 
där varje människa bokstavligt talat är 
livsviktig, fortsätter han.  

Brevet om lärjungaskap och handling 
kommer ut första advent och finns att 
ta del av både digitalt och tryckt. Ladda 
ner det från Skara stifts webbplats eller 
hämta det i din församling.  

Ett brev om lärjungaskap och handling.

-Jag hoppas att det kommer att spridas, 
läsas och kanske studeras av grupper i 
församlingen. Det är spännande att få 
läsa och samtala tillsammans. Det vill 
jag uppmuntra till. Det finns några frå-
gor i slutet av brevet. De kan en reflek-
tera över både hemma och tillsammans 
med andra. Jag hoppas att detta brev 
ska vara till välsignelse under det nya 
kyrkoåret med start från första Advent.

Foto: pexels-cameron-casey-1687093

TEXT BISKOP ÅKE BONNIER
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Barn och familj
Olle Ohlsson
Tel. 0501-39 05 04    
olle.ohlsson@svenskakyrkan.se

Johanna Kämpe Sandström
Tel. 0501-39 05 27    
johanna.sandstrom@svenskakyrkan.se

Ingrid Hante
Tel. 0501-39 05 38    
ingrid.hante@svenskakyrkan.se

Carina Björklund
Tel. 0501-39 05 07    
carina.bjorklund@svenskakyrkan.se

Ungdom
Ulrika Keidser Flygare
Tel. 0501 - 39 05 31
ulrika.keidserflygare@svenskakyrkan.se

DÖPTA BARN

BARN- & UNGDOMS-
KÖRERNA

Välkommen i 
Mariestads församling!

BARNBARN UNGDOMUNGDOM FAMILJFAMILJ

Hör av dig till oss!

Marieholmskyrkan 3/12

Välkommen till en givande och 
fin eftermiddag tillsammans 

i Marieholmskyrkan!

HAR DU FRÅGOR?

ONSDAGSPUSSEL

Marieholmskyrkan 15.00-18.30
• 15-17: Skapande, spel och lek.
• 15.30-17: Barnkörer
• 17-17.30: Kvällsmat
• 17.20-18: Familjekör
• 17.45-18.15: Spagettiguds- 
   tjänst några gånger per termin.

säsongsavslutning
Sista Onsdagspusslet för 2023 blir onsdag 
den 29/11. Då julpysslar vi tillsammans! 

vårterminsstart
Vi startar vårterminen onsdagen den 17/1. 
Program och tider enligt nedan.

Foto: Magnus Aronson/Ikon

FJÄRILEN

FAMILJEGUDSTJÄNST
En stödgrupp för barn 
och ungdomar som har 
en jobbig hemsituation.

JOBBIGT...
ÄR JAG ENSAM?
ÄR DET MITT FEL?
VARFÖR?
På Fjärilen hjälps 
vi åt med tankarna!

Alla hälsas hjärtligt välkomna till familje-
gudstjänst på första advent 3/12 kl 11.00
i Marieholmskyrkan. Barnkörerna och  
Cantabilekören sjunger. Det finns advents-
fika efteråt.

LÄS
MER

• Tis. 15.30-16.30 Vox,  13-20 år

• Ons. 15.30-16.15  Songflowers, 10-12 år

• Ons. 16.15-17.00 Sångfåglarna, 6-11 år

• Ons. 17.20-18.00 Familjekören, 2-6 år 
   tillsammans med vuxen.

läs mer om Dop
Vill du också döpa ditt barn eller själv bli 
döpt? På sidorna fyra till sex kan du läsa 
mer om dop. Det går också bra att 
kontakta oss med dina frågor.
Tel. 0501 - 39 05 00 (vardagar kl. 10-12)
mariestads.forsamling@svenskakyrkan.se

Frans		  2023-07-08

Saga		  2023-07-08

Alissa		  2023-08-05

Pelle		  2023-08-05

William		 2023-08-05

Ludvig		  2023-08-26

Nora		  2023-08-27

Ellen		  2023-09-03

Otto		  2023-09-03

Edvin		  2023-09-16

Arvid Gonzalo	 2023-09-24

Todd		  2023-09-30

Lovis		  2023-09-30

Sigge		  2023-09-30

Wallmo		 2023-10-08

Kära Gud
Vi vill be för allas rätt att få vara lyckliga och att 
alla ska få det dom behöver för att leva ett bra liv.

Låt kärleken spridas som solens strålar och fylla våra 
hjärtan varje dag.

Vi ber Dig om fred och att alla ska kunna gå hand 
i hand med samma värdighet mot varandra.

Ge Din styrka till alla som kämpar mot sjukdomar, 
låt dom känna hopp i svåra stunder.

Tack för Ditt stöd och Din kärlek.

Gud är slay och slay är Gud.

Amen

Vi möter (den något stela) pingstpas-
torn Chuck Smith, som bl.a förfasar sig 
över Hippierörelsen. Han möter, mot 
sin vilja, den karismatiske hippiepredi-
kanten Lonnie Frisbee – ett möte som 
förändrar allt.

Frisbee övertygar Smith om att öppna 
upp sin kyrka för stadens hippies, som 
han menar är sökare som hamnat fel. 
Satsningen visar sig vara en succé och 
massor med människor strömmar till 
den tidigare döende församlingen. 
Man vill höra Frisbees märkliga för-
måga att förmedla Guds ord och kraft.

Öppnandet av kyrkan ses inte bara 
med blida ögon – delar av församling-
en förfasar sig över de nya kyrkobesö-
karna, ”dom där som inte alls passar in 
i församlingen”. 

I filmen möter vi också en ung kille, 
Greg Laurie, som söker efter något 
varaktigt och stabilt i sitt liv.

UNGDOMSGRUPPENS BÖN

FILMRECENSION AV ”JESUS REVOLUTION”

Så här tyckte några av de unga ledarna:
• ”Jesus revolution var en bra film, min 
favoritscen var när hippien kom in i 
huset eftersom pappan (pastorn) blev 
så förvånad och det var ganska roligt. 
Favoritperson var nog pappan, för 
även om han var emot hippies så änd-
rade han sin syn när han visste mer om 
dem. Filmen var väldigt bra och jag 
lärde mig också en del saker.”

• ”Jag tyckte det var kul att se hur kris-
tendomen blev mer öppen och lite mer 
anpassningsbar!”

• ”Vilken film! Jag tyckte den var jätte-
bra. Att den bygger på verkligheten 
gjorde den mer intressant. Jag gillade 
hur det ändrades från att vara ett ”vi 
och dom” till att bara bli ett ”vi”. En 
scen jag tyckte om var när någon viktig 
man i församlingen inte alls ville ha 
hippieungdomarna där för dom hade 
ju inte skor på sig och skulle då förstöra 

den fina mattan i kyrkan... Då tvättade 
pastorn allas fötter när dom kom 
– precis som Jesus gjorde.”

• ”Jag tyckte filmen var bra, intressant 
och rolig.”

• ”Jag tycker att filmen var bra men det 
beror på om man är en sån som förstår 
innebörden på saker och ting, om inte 
så kanske den kan bli lite tråkig.”

• ”Jag tyckte den hade ett väldigt fint 
budskap och det är jättefint att se att så 
många människor blir så lyckliga och 
fulla av hopp när de tänker på Gud och 
kan öppna upp sig hos Gud och lätta 
sina hjärtan.”

• ”Filmen var bra, lärorik och spän-
nande på samma gång. Den bevisade 
att vad som helst är möjligt och att man 
ska våga vara öppen för förändring. 
Man behöver inte vara på samma sätt 
eller samma ställe för att utvecklas 
utan miljöombyte kan vara bra.”

Detta är en film vi rekommenderar!

Med vänlig hälsning,
Unga ledare i Mariestads församling

Den 17 september samlades vi, 15 unga ledare och en huvudledare, 
utanför bion för att se filmen ”Jesus Revolution”. Den bygger i huvud-
sak på verkliga händelser i södra Kalifornien, där en kristen väckelse 
drog fram i slutet av 1960-talet. 

Foto: Pixabay
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Välkommen på Sinnesromässa 
under våren 2024.

Präst: Luka Vestergaard

Tid: 18.00. Fika & mingel från kl. 17.00

Plats: Domkyrkan

aktuellt schema:

SINNESROMÄSSA
”Gud, ge mig sinnesro att 
acceptera det jag inte kan 

förändra, mod att förändra det 
jag kan, och förstånd att inse 

skillnaden.”
Amen

18 januari *
25 januari
1 februari
8 februari *
15 februari
22 februari
29 februari * 
7 mars

14 mars
21 mars * 
4 april
11 april
18 april *
25 april
2 maj
16 maj *

aktuellt schema:        * = Thaizétema

VARDAGSMÄSSA

KONSTUTSTÄLLNING

Marieholmskyrkan varje 
torsdag kl. 18.00

Marieholmskyrkan 14/3-9/5

PSALM-SING-ALONG
Välkommen!

Söndag 6 januari kl. 18.00
Leksbergs kyrka

DET HÄNDER I MARIESTADS FÖRSAMLING DET HÄNDER I MARIESTADS FÖRSAMLING

Julkonsert
Kom och sjung in julen tillsammans med 

Cantabilekören, instrumentalister och solister. 

MARIESTADS DOMKYRKA, SÖNDAG 17 DECEMBER 18.00

Kollektinsamlingen går till Act Svenska kyrkan.

LuciagudstjänstLuciagudstjänst

•• Barn- & ungdoms-
    körerna
•• Mariestad Gospel
    med kompband

Datum: Söndag 10 december
Körledare: Annika Pålsson, 
Johanna K Sandström
Tid: 16.00
Plats: Domkyrkan

Kyrkan öppnar kl.15.30.
Kollektinsamlingen går till Act Svenska kyrkan.

medmed

Varmt 
välkomna!

rundvandring i Gamla Stan.
Guide Elisabeth Göthberg. 
Var: Samling i prästgårdsträdgården 
vid Prästgården, Prästgårdsgatan 10.
När: Söndag 3 december klockan 15.00.
Avslutning med glögg och pepparkakor.
Kostnad: Vuxna 50 kr. Swish el. kontant.
Ett samarrangemang mellan Mariestad 
Kulturturism, Byalaget Gamla Stan och 
Mariestads församling.

Söndag den 3 december

JULKLAPPAR & PYNT
Ta en titt på Kyrkornas 

Secondhandbutik!

Välkommen att handla julklappar 
och julpynt i Kyrkornas Second-
handbutik! 

Våra öppettider är:
Måndag 14.00-18.00
Onsdag 11.00-18.00
Fredag 11.00-15.00
Lördag 10.00-13.00 

GÅRDAR & GRÄNDER 
I ADVENT

Under ledning av Johanna K Sandström och Anders Börjesson. Kyrkan öppnar 17.00.

Vi sjunger 
julens psalmer

7 januari
4 februari
3 mars

7 april
5 maj
2 juni

TORSÖ KYRKA 
SÖNDAG 10 DECEMBER 18.00

Torsö Vokalensemble är en blandad, fyr-
stämmig sångensemble. Vi sjunger ett blan-
dat program med allt från visor till jazz. 
Julmusiksevenemanget i Torsö kyrka har 
blivit en uppskattad tradition på ön. 
Välkommen att höra oss sjunga!

KONSERTER I 
DOMKYRKAN

Välkommen att komma och lyssna!
hemvärnets musikkår i skaraborg
När: Söndag 17/3 kl. 18.00 

pianokonsert med anna christensson
När: Onsdag 14/2 kl. 12.05
Anna har etablerat sig som klassisk pia-
nist med ovanligt stor bredd. Hon brin-
ner särskilt för att sänka trösklarna för 
alla typer av publik utan att för den skull 
ge avkall på sin konstnärliga integritet.

Anna Christensson.

SAMTAL OM TRO & 
HUR VI LEVER VÅRA LIV

SAMTAL OM SÖN-
DAGENS BIBELTEXTER

Vi samtalar och reflekterar 
utifrån ”Didaché”.

Vi samtalar och reflekterar runt kom-
mande söndags tema och bibeltexter. 

”Didaché” är en tidig kristen text (samtida 
med Nya Testamentet), kanske den älds-
ta texten vid sidan om Bibeln som be-
skriver kristen tro. Den tar upp etiska 
frågor och tillämpning av Jesus under-
visning bland annat från Bergspredikan.
Samtalen blir en möjlighet att få sätta ord 
på tankar om livet och tron. Inga för-
kunskaper krävs! Alla är välkomna!
Samtalsgruppen kommer att bedrivas i 
form av en studiecirkel.
datum: Sju torsdagar under våren 2024:  
25/1, 22/2, 7/3, 21/3, 4/4, 18/4, 2/5. 
Tid: 18:30-20:00 
Plats: Marieholmskyrkan. Fika finns.
Ledare: Lars Tivemo, Carina Björklund.  
Material: Boken ”Efter Kristus – Att 
följa Jesus med hjälp av Didaché”, till 
en subventionerad kostnad på 50 kr.  
För mer information och anmälan: 
Carina Björklund
Tel. 0501 - 39 05 07
carina.bjorklund@svenskakyrkan.se
Lars Tivemo
Tel. 0501 - 39 05 06
lars.tivemo@svenskakyrkan.se
Sista anmälningsdag är måndag den 15/1. 
Senare anmälan i mån av plats.

Det blir ett enklare samtal i en lätt form. 
Samtalen blir en möjlighet att själv sät-
ta ord på tankar om livet och tron och 
att lyssna till andra. Inga förkunskaper 
krävs. Alla är välkomna! Kom och var 
med den eller de gånger du kan!
datum: Sex torsdagar under våren 2024:  
1/2, 15/2, 29/2, 14/3, 11/4, 25/4. 
Tid: 18:30-20:00 
Plats: Marieholmskyrkan. Fika finns.
Ledare: Lars Tivemo, Carina Björklund.  
För mer information: 
Carina Björklund
Tel. 0501 - 39 05 07
carina.bjorklund@svenskakyrkan.se
Lars Tivemo
Tel. 0501 - 39 05 06
lars.tivemo@svenskakyrkan.se

Torsö Vokalensemble.

Foto: Linda Mickelsson/Ikon

Konstnärer: Anne-Marie Läth, Catarina 
Läth och Ellinor Herslow-Läth.

Julmusik 
med Torsö 

Vokalensemble
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HUR GÖR JAG?
Lös krysset. I de rödfärgade rutorna 
finns en siffra. Placera rutorna i 
sifferordning så får du fram ett ord. 
Skriv ner ordet och skicka till oss. 
Du behöver inte skicka in hela korsordet! 
Bland de rätta svaren drar vi en 
vinnare som får handla för ett värde 
av 200 kr i Kyrkshopen.

VAD FÅR JAG INTE GLÖMMA?
• Skriva uppgifter om hur vi kan nå 
   dig ifall du har turen att vinna!
• Vi vill ha ditt svar senast den 18/12-23.

VART SKICKAR JAG MITT SVAR?
Skicka via mail:
mariestads.forsamling@svenskakyrkan.se
(Märk mailet i ämnesraden med 
”Julkrysset”).
Skicka via post:
Mariestads församling
Box 2
542 21 Mariestad
(Märk kuvertet eller vykortet med 
”Julkrysset”).

Vi säger GRATTIS till förra numrets 
vinnare ingrid blom!

B I LD: ISTOCKPHOTO

ÄR TAKET 
PÅ TORSÖ 
KYRKA
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BAD-
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NOMEN
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PONTE 
VECCHIO

MAT-
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DEL
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LAD
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ISRAEL 
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rätt svar rätt svar 
i förra i förra 

korsordet korsordet 
var höstblåst.var höstblåst.

julkrysset tillsammans kan vi bryta 
skadliga traditioner

Advents- och jultiden är en tid av hopp, 
glädje och delande. Traditionerna ska-
par sammanhang och för oss närmare 
varandra. Samtidigt innefattar många 
traditioner snäva könsroller, där ojäm-
likhet mellan män och kvinnor fortfa-
rande är tydlig.

I Julinsamlingen 2023 vill vi sätta fokus 
på skadliga traditioner och könsroller 
som särskilt drabbar flickor runt om i 
världen. Vi vill uppmärksamma att fler 
än 30 000 flickor gifts bort varje dag! 
Så länge det finns sedvänjor och syn-
sätt som förespråkar äganderätt över 
flickors liv och kroppar, fortsätter 
könsrelaterat våld och tvångsäkten-
skap – dag efter dag. Tillsammans med 
Act Svenska kyrkans systerkyrkor, 
partnerorganisationer samt modiga 
män runtom i världen kan vi förändra 
denna skeva syn.

Några exempel: 
• I Palestina stöttar Act Svenska kyr-
kan den luterska kyrkan i att införa en 
jämställd familjelagstiftning och sprida 
kunskap om den. 

• I Guatemala har Act Svenska kyrkans 
partnerorganisation varit pådrivande 
för en ny lag som förbjuder giftermål 
innan 18 års ålder, och organisationen 
fokuserar nu på att informera om lagen. 

• I Indien stödjer Act Svenska kyrkan 
arbetet för att minska antalet tvångs-
äktenskap från 1,5 miljoner/år. 

• I Tanzania stöds det kristna rådets 
arbete mot könsstympning.

Vi lever alla under samma himmel och 
har samma värde och rättigheter. Jul-
insamlingen medverkar till detta. Till-
sammans kan vi göra skillnad! 	

Julinsamlingen pågår 3 december 2023 
till 6 januari 2024. Under den perioden 
går nästan alla kollekter till julinsam-
lingen. Vi har tagit fram julkort med 
motiv från Hildur Haggårds relief 
”De vise männen”, som skänkts till Leks-
bergs kyrka. Dessa kort säljs till förmån 
för Act Svenska kyrkan. Vi kommer att 
ha ett begränsat utbud av hemstöpta ljus 
som säljs till förmån för julinsamlingen.
Domkyrkopraliner kan väl också vara 
en bra julklapp? 

Du kan även ge din gåva till julinsamlingen 
på följande sätt:

• Swishbetalning: Församlingens Swish-
konto 123 100 88 95 för Act Svenska 
kyrkan. 

• Direktinsättning på: 
Plus-giro 90 01 22-3 
Bankgiro 900–1223

• Du kan också köpa 
gåvor i gåvoshopen 
gavoshop.svenskakyrkan.se

Varför inte bli Månadsgivare till Act 
Svenska kyrkan inför det nya året? Som 
månadsgivare ger du en gåva varje må-
nad via autogiro. 
För mer information och 
anmälan se hemsidan:
www.svenskakyrkan.se/
act/bli-manadsgivare

Ingemar Lans
Internationellt ombud i församlingen

Foto: True North/Ikon

Act Svenska kyrkans julinsamling 2023

PG 90 01 22-3     BG 900-1223

VI LEVER ALLA UNDER  
SAMMA HIMMEL 

Swisha din gåva till 
Act Svenska kyrkan. 
Tillsammans gör vi 
skillnad! 

SK
23

13
0

Plats för QR-kod för Swish  
kopplad till Act Svenska kyrkans  
Swish-nummer (storlek: 7x7 cm). 

Läs mer och skapa din  
församlings/ditt pastorats  

QR-kod på Kornet.

svenskakyrkan.se/act
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VI LEVER ALLA UNDER  
SAMMA HIMMEL 

Swisha din gåva till 
Act Svenska kyrkan. 
Tillsammans gör vi 
skillnad! 

SK
23

13
0

Plats för QR-kod för Swish  
kopplad till Act Svenska kyrkans  
Swish-nummer (storlek: 7x7 cm). 

Läs mer och skapa din  
församlings/ditt pastorats  

QR-kod på Kornet.

svenskakyrkan.se/act
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Vi har funnit gravar på Leksbergs kyrko-
gård samt Södra- och Östra begrav-
ningsplatserna där inte aktuell grav-
rättsinnehavare finns noterad. 

I enlighet med de administrativa rutiner 
som finns för att leta rätt på gravrätts-
innehavare har församlingen satt upp 
gröna skyltar på vissa gravplatser med 
uppmaningen ”Kontakta kyrkogårds-
förvaltningens expedition” på telefon:
0501 - 39 05 50

Med hänvisning till begravningslagen vill 
vi att släktingar eller närstående till ned-
anstående gravar tar kontakt med kyr-
kogårdsförvaltningen för att vi skall 
kunna uppdatera gravrättsinnehavet.

Inom ett år efter 1 december 2023 behöver 
vi veta om det finns någon anhörig som 
kan tänka sig att bli gravrättsinnehava-
re. Om inte någon anmäler sig kan grav-
platsen komma att betraktas som åter-
lämnad till huvudmannen. Det kan 
medföra att gravanordningen tas bort.

Siffror och text i kolumnerna anger gra-
vens nummer samt de som är gravsatta. 

De berörda gravplatserna är:
Leksbergs kyrkogård           
Kvarter	 Gravnr.	 Gravsatt
GH	 044	 Carshult
LM	 140	 Nilsson
LM	 170	 Carlqvist
NO	 007	 Denisov
Södra begravningsplatsen
Kvarter	 Gravnr.	 Gravsatt   
G		  048	 Johansson

Östra begravningsplatsen
Kvarter	 Gravnr.	 Gravsatt   
BC 	 168	 Eklind
KL		 179	 Johansson, Pettersson
RS		 013	 Hussain
ST		 039	 Pettersson
X		  132	 Handfast
Z		  009	 Niklasson
Z		  058 	 Larsson
Ö		  199 	 Svensson

vi söker 
gravrätts-
innehavare

Det finns gravar på våra kyrko-
gårdar som saknar gravrätts-
innehavare.

minneslund 
och askgravlund

Läs gärna mer nedan om de regler som finns för dessa gravskick.
TEXT MAGNUS HALLÉN, KYRKOGÅRDSFÖRESTÅNDARE

Vad är det för skillnad på minneslund 
och askgravlund? 
Enkelt förklarat är skillnaderna att 
vid gravsättning i askgravlund så får 
anhöriga närvara samt att man kan 
sätta upp en namnplatta på anvisad 
plats. I övrigt är det ganska likt. Man 
har speciella platser där man får sätta 
snittblommor i vas och tända ljus. 
Man får inte lägga några vinterdeko-
rationer eller liknande. Även om man 
har närvarat vid gravsättningen i ask-
gravlund och kommer ihåg var askan 
gravsattes får man alltså inte dekorera 
vid den specifika platsen. Man kan 
heller inte välja eller boka plats i ask-
gravlund, till exempel för makar. Om 
man vill gravsättas bredvid varandra 
bör man därför välja ett annat grav-

LÄS
MER

skick. Däremot kan man boka plats för 
namnplattor intill varandra. Minnes-
lunden är ett mer anonymt gravskick. 
Här får anhöriga inte närvara vid 
gravsättning och heller inte sätta upp 
någon namnplatta.   

var finns minneslund & askgravlund?
Minneslund finns på två ställen inom 
Mariestads församling, en på Östra be-
gravningsplatsen och en på Leksbergs 
kyrkogård. Askgravlund finns också 
på två ställen, en på Fågelö kyrkogård 
och en på Södra begravningsplatsen. 
På Fågelö är den belägen i en grässlänt 
med närhet till naturen. På Södra be-
gravningsplatsen är det en grusgrav som 
gjorts om med en plantering, denna 
plats är under stora fina träd i en mer 
parkliknande miljö.

BEGRAVNINGSOMBUD
Inom Mariestads kommun

FÖR ATT TILLVARATA INTRESSET för dem som 
inte tillhör Svenska kyrkan utser Läns-
styrelsen begravningsombud.

Från och med 1 januari 2023 till och 
med 31 december 2026 har Länssty-
relsen förordnat Karin Ahrle att vara 
begravningsombud inom Mariestads 
kommun.

VAD GÖR ETT BEGRAVNINGSOMBUD?
· Kontrollerar att begravningsavgiften
  går till begravningsverksamheten och
  inte används till övrig verksamhet.

KYRKOGÅRDSFÖRVALTNINGEN INFORMERAR MODERNT RADBAND & BÖNEKRANS

Martin Lönnebo (1930-2023) var biskop 
emeritus i Linköpings stift. Han ska-
pade Frälsarkransen en sommar när 
han båtluffade i Grekland. En storm 
tvingade båten till en ö med bara 47 
invånare inklusive byns präst. Martin 
fick tag på ett litet rum, och i det rum-
met började han skissa fram Frälsar-
kransen som är ett modernt radband 
med 18 pärlor i olika färger och av 
olika betydelser.  Den lanserades 1995 
och är nu ett väletablerat verktyg i 
Svenska kyrkan och en populär gåva. 
Den har hjälpt otaliga människor till 
fördjupad bön och innerligare Guds-
kontakt.

1. Gudspärlan
Den gyllene pärlan påminner om att 
det finns någon som alltid är med och 
som vakar över oss. Den är Frälsar-
kransens början och slut, ursprung 
och mål. 

2. Tystnadspärlorna
Jäkt och stress utmärker det moderna 
samhället. De sex tystnadspärlorna 
finns i kransen för att påminna om 
den viktiga tystnaden och att stänga 
av malande tankar och prestations 
krav och bara vara. · Granskar hur begravningar fungerar

  för dem som inte tillhör Svenska kyrkan.

· Undersöker önskemål från dem som
  inte tillhör Svenska kyrkan.

· Informerar om verksamheten till dem
  som inte tillhör Svenska kyrkan.

· Håller kontakt med andra trossam-
  fund och berörda parter.

· Lämnar in en årsberättelse till Läns-
  styrelsen senast 31 maj varje år.

KONTAKT
Karin Ahrle nås via mail:
karin.ahrle@outlook.com

Foto: Carola Boqvist
Askgravlunden på Södra begravningsplatsen.

frälsar-
kransen

pilgrims-
kransen

Ett modernt radband med 18 
vackra pärlor i olika färger och 
med olika betydelser.

Precis som Frälsarkransen är pil-
grimskransen en bönekrans med 
färgade pärlor.

3. Jagpärlan
Den pärlemorskimrande lilla pärlan 
riktar tanken inåt, till den vi är när 
yttre roller skalas bort. Den påminner 
om att vi är skapade till Guds avbild. 

4. Doppärlan
Den vita pärlan manar oss att våga 
börja om på nytt. Den rymmer dopets 
löfte om obegränsad nåd och förlåtel-
se. Det är aldrig för sent.

5. Ökenpärlan
Den sandbruna pärlan symboliserar 
motgångar, stunder då livet ter sig som 
en öken. Men att acceptera svårigheter 
är ett steg mot att besegra dem. 

6. Bekymmerslöshetspärlan
Den himmelsblå pärlan är livets rast-
plats. Där i lugnet närs livslust och 
livsmod. Här får vi vara utan att göra. 
Här finns inga krav. Njut. 

7. Kärlekspärlorna
Alla liv rymmer kärlek, de människor 
vi älskar och de som älskar oss. Kär-
leks pärlorna är två. Att älska är livets 
stora, flödande gåva.

8. Hemlighetspärlorna
De tre små pärlorna rymmer hjärtats 
innersta hemligheter. De som vi inte 
pratar med någon om. Hemlighetspär-
lan med en nyans av grönt talar om 
medmänsklighet och omsorg om ska-
pelsen.

9. Nattens pärla
Den svarta pärlan står för livets tyngs-
ta och mörkaste stunder. Men för att 
uppleva dagen måste man utstå natten. 
Gud är inte borta. 

10. Uppståndelsepärlan
Den vita pärlan står för godhetens se-
ger över ondskan. För hoppet som 
övervinner oro och rädsla. Den vill frid 
och ljus. Natten är över. Morgonen är 
kommen. Här flödar ljus och liv.
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Pilgrimskransen gör inte anspråk på att 
fånga in grunderna i den kristna tron på 
samma sätt som Frälsarkransen. Däre-
mot pekar den mot viktiga nyckelord 
som ofta präglar livet som sökande pil-
grim. Den är ett slags pedagogiskt red-
skap, en hjälpreda för minnet, något att 
fästa uppmärksamheten på och hålla i 
handen för att lättare samla tankarna. 
Det fysiska föremålet som vi kan ta på 
hjälper oss att göra det abstrakta mer 
konkret.Det finns inget påbjudet sätt att 
använda Pilgrimskransen. Den finns 
där som en möjlighet och vi får själva 
hitta sätt att använda den som passar 
oss. Friheten ger rum för vår egen fan-
tasi. De olikfärgade pärlorna i kransen 
representerar pilgrimens sju nyckelord:

1. Vit: Frihet
2. Lila: Enkelhet
3. Blå: Tystnad
4. Grön: Bekymmerslöshet
5. Gul: Långsamhet
6. Orange: Andlighet
7. Röd: Delande
Däremellan finns de svarta pärlorna. 
De har inga namn och utmärker sig inte 
på något särskilt sätt. De påminner oss 
om allt det där som bara händer utan 
att vi särskilt tänker på det, allt det som 
är livet. Den ena dagen läggs till den an-
dra utan att lämna några särskilda spår 
efter sig – och ändå är varje ögonblick 
som vi får leva en oändlig skatt, varje 
dag en sällsam gåva, varje människa vi 
möter ett ofattbart mysterium. 

försäljning
Tycker du att det låter intressant och 
vill köpa någon av kransarna? De finns 
till försäljning i Kyrkshopen längst bak i 
Domkyrkan. Med varje krans följer ett 
litet häfte där du hittar den viktigaste 
informationen om respektive armband.

Priser:
Frälsarkransen: 100 kr styck
Pilgrimskransen: 55 kr styck
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Titta gärna på vår hemsida för ett uppdaterat 
och aktuellt program: www.svenskakyrkan.se/
mariestad/jultidens-gudstjanster-musik

Jul & nyår i mariestads 
församling

lördag 25/11
Hantverksgruppens försäljning 
Församlingshemmet, Nygatan 23, 
kl. 10.00-14.00.

söndag 3/12
Första söndagen i advent
Adventsfamiljegudstjänst
Marieholmskyrkan kl. 11.00
Cantabilekören, Sångfåglarna, 
Songflowers medverkar under ledning 
av Johanna K Sandström. Adventskaffe.

Adventsmässa
Domkyrkan kl. 11.00
Nova Cantica medverkar under ledning 
av Eva Lindholm. Joost Fokkelman, 
Marijke Talsma, trumpet. Adventskaffe.

Adventsgudstjänst 
Leksbergs kyrka kl. 18.00
Pille Luur, fiol. Anders Börjesson, 
orgel och sång.

Adventsgudstjänst 
Torsö kyrka kl. 18.00
Lavidakören medverkar under 
ledning av Eva Lindholm.

Gårdar och gränder 
Samling i prästgårdsträdgården vid 
Prästgården, Prästgårdsgatan 10 
kl. 15.00. Rundvandring i Gamla Stan.
Guide Elisabeth Göthberg. 
Avslutning med glögg och pepparkakor. 
Vuxna 50 kr, swish eller kontant.

Måndag 4/12
Kulturskolans adventskonsert
Domkyrkan kl. 19.00

torsdag 7/12
Vardagsmässa
Marieholmskyrkan kl. 18.00

söndag 10/12
Andra söndagen i advent
Mässa 
Leksbergs kyrka kl. 11.00

Luciagudstjänst 
Domkyrkan kl. 16.00 (Öppet fr. kl. 15.30)
Mariestad Gospel med kompband 
under ledning av Annika Pålsson. 
Barn- & ungdomskörerna under 
ledning av Johanna K Sandström.

Julmusik med Torsö Vokalensemble
Torsö kyrka kl. 18.00

torsdag 14/12
Vardagsmässa - Thaizémässa
Marieholmskyrkan kl. 18.00

söndag 17/12
Tredje söndagen i advent
Mässa
Marieholmskyrkan kl. 11.00

Julkonsert
Domkyrkan kl. 18.00 (Öppet fr. kl. 17.00)
Kom och sjung in julen tillsammans 
med Cantabilekören, instrumenta-
lister och solister. Under ledning av 
Johanna K Sandström och 
Anders Börjesson.

onsdag 20/12
Grantändningsgudstjänst
Torsö kyrka kl. 19.00
Kören Nova Cantica medverkar under 
ledning av Eva Lindholm. Solister och 
instrumentalister.

söndag 24/12
Fjärde söndagen i advent - Julafton
Betlehemsvandring 
Start i Equmeniakyrkan, Trädgårds-
gatan 14, kl. 11.00-13.00. Vi följer i 
Maria och Josefs fotspår till födelsen i 
Betlehem. Utomhus för barn och vuxna. 

Krubbgudstjänst 
Torsö kyrka kl. 11.00

Julbön
Marieholmskyrkan kl. 13.30

Jul i gemenskap
Marieholmskyrkan 
11.30-13.15 och 14.15-16.00. 
50 platser per sittning. 
Anmälan till 0501 - 39 05 00
mariestads.forsamling@svenskakyrkan.se

Midnattsmässa 
Domkyrkan kl. 23.00
Cantabilekören medverkar under 
ledning av Johanna K Sandström. 

måndag 25/12
Juldagen
Julotta
Fågelö kapell kl. 07.00

Juldagsmässa 
Domkyrkan kl. 11.00

tisdag 26/12 
Annandag jul
Gudstjänst
Marieholmskyrkan kl. 11.00

söndag 31/12
Söndagen efter jul - Nyårsafton
Mässa 
Domkyrkan kl. 11.00

Nyårsbön
Leksbergs kyrka kl. 16.00

måndag 1/1 
Nyårsdagen
Musikgudstjänst 
Domkyrkan kl. 18.00
Alma Lindström och 
Markus Frykén medverkar.

lördag 6/1
Trettondedag jul
Psalm-sing-along
Leksbergs kyrka kl. 18.00
Vi sjunger julens psalmer till-
sammans med församlingens 
körer och instrumentalister.

söndag 7/1
Första söndagen e. trettondedagen
Mässa
Domkyrkan kl. 11.00

Sinnesromässa
Domkyrkan kl. 18.00

Skanna QR-koden så 
hamnar du rätt direkt!

Mariestads församling önskar en God jul 
och ett Gott nytt år!


